
17. Byens puls (2011-130387)

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Nørrebro Lokaludvalg,

at Lokaludvalget drøfter og godkender indstillingerne fra sekretariatet om 1.
puljestøtte fra Byens Puls-puljen.

Problemstilling

Nørrebro Lokaludvalg har modtaget 16 ansøgninger til Byens Puls-puljen:

1. Fisketur fra Øresund: Lokaludvalget har modtaget en ansøgning fra Os fra 
Mimersgadekvarteret på 10.000 kr. Projektet afvikles i perioden fra september til 
december 2011.

Ansøger søger om støtte til at arrangere 4 fisketure m.10 børn og unge + 2 voksne pr. 
gang.  

Indstilling: Sekretariatet indstiller, at der bevilliges op til 5.000 kr. til projektet og opfordrer 
til, at der søges penge fra andre fonde mv.

2. Integration og Volleyball – 6. ”sæson”: Lokaludvalget har modtaget en ansøgning fra 
Grøndal EV på 10.000 kr. Projektet afvikles september til december 2011.

Ansøger søger om støtte til betaling af kontingent, weekendstævner og træning til 11 + 3 
elever på Rådmandsgade Skole.  

Indstilling: Sekretariatet indstiller, at der bevilliges op til 10.000 kr. til projektet.

3. Ascension - Et oratorium til og i tiden: Lokaludvalget har modtaget en ansøgning fra 
Selskabet Sesam på 5.600 kr. Arrangementet afvikles d. 12. november.

Ansøger søger om støtte til en koncert i Blågårds Kirke.

Indstilling: Sekretariatet indstiller, at der bevilliges op til 5.600 kr. til projektet. 

4. Byen sover aldrig: Lokaludvalget har modtaget en ansøgning fra Sælsomt Studio på 
10.095,80 kr. Arrangementet afvikles i efteråret 2011.

Ansøger søger om støtte til at lave 4 silhuetter til Metrohegnet i Nørrebroparken. Disse vil 
blive malet med selvlysende maling.

Indstilling: Sekretariatet indstiller, at der bevilliges op til 6.800 kr. til materialer, maling og 
transport.



5. Kreativ Kulturfestival: Lokaludvalget har modtaget en ansøgning fra Trampeland på 
9.500 kr. Arrangementet afvikles fra d. 17.-21. oktober.

Ansøger søger om støtte til at lave en festival med smagsprøver på, hvilke aktiviteter 
foreningen Trampeland kan tilbyde i den kommende sæson. 

Indstilling: Sekretariatet indstiller, at der bevilliges op til 7.500 kr. undervisning, materialer 
og forplejning.

6. Marsvin i ByOasen: Lokaludvalget har modtaget en ansøgning fra Miljøpunkt på 
10.000 kr. Arrangementet afvikles oktober-november 2011.

Ansøger søger om tilskud til at udvide dyrebestanden i ByOasen med 10 marsvin samt 
indrette et område specielt til disse dyr. 

Indstilling: Sekretariatet indstiller, at der bevilliges op til 7.000 kr. til projektet.

7. Lakridsrod og Bolchetræer: Lokaludvalget har modtaget en ansøgning fra Focus 
Teatret på 10.200 kr. Arrangementet afvikles fra d. 24 til d. 28. oktober i 
VerdensKulturCentret.

Ansøger søger om støtte til at lave en række LIVE teaterforestillinger for 4-10 årige børn.

Indstilling: Sekretariatet indstiller, at Lokaludvalget afviser ansøgningen, da man på 
aprilmødet har støttet samme forestilling afviklet samme sted til samme målgruppe. 
(Resultat: 5 forestillinger i starten af maj måned med 366 publikummer). 

8. Efterårsferie for børn på Nørrebro: Lokaludvalget har modtaget en ansøgning fra KIN 
(Kultur Indre Nørrebro) på 9.125 kr. Arrangementet afvikles i uge 42 på Blågårds Plads.

Ansøger søger om støtte til en række aktiviteter – i samarbejde med Nørrebro United og 
Rabarberlandet - på og omkring Blågårds Plads i efterårsferien, bl.a. fodboldturnering, 
spil og bevægelser. Arrangementet er en afløser for den skybrudsramte traditionelle 
efterårs fodboldturnering i NørrebroHallen. 

Indstilling: Sekretariatet indstiller, at der bevilliges op til 9.125 kr. til projektet.

9. Juletur for Ældre på Nørrebro : Lokaludvalget har modtaget en ansøgning fra Aktive 
Ældre på 9.987,50 kr. Arrangementet afvikles d. 4. december.

Ansøger søger tilskud til en udflugt med bus for 47 ældre på Nørrebro til det historiske 
andelslandsby-museum Nyvang v. Holbæk. Der er en egen betaling på 222,50 kr. pr. 
deltager.   

Indstilling: Sekretariatet indstiller, at der bevilliges op til 9.987,50 kr. til projektet.

10. HODJA Nørrebro Børnefilmklub: Lokaludvalget har modtaget en ansøgning fra 
HODJA på 10.000 kr. Arrangementet afvikles fra d. 2. oktober 2011 til d. 6.maj 2012.



Ansøger søger om tilskud til at afholde aktiviteter rundt omkring filmforevisninger fx en 
oplægsholder, ponyridning eller optræden.

Indstilling: Sekretariatet indstiller, at der bevilliges op til 10.000 kr. til projektet. af 2012-
midlerne, forudsat at betingelserne for Lokaludvalgets puljemidler ikke ændrer sig.

11. Roots Music Festival: Lokaludvalget har modtaget en ansøgning fra Rayuela, den 
spanske boghandel & café og en borger på 6.000 kr. Arrangementet afvikles fra d. 17 til 
d.19. november på Fælledvej 5.

Ansøger søger om tilskud til at afholde 3 dobbeltkoncerter med latinamerikanske rødder

Indstilling: Sekretariatet indstiller, at der bevilliges op til 6.000 kr. til projektet.

12. Sportsrum i Folkets Hus: Lokaludvalget har modtaget en ansøgning fra Folkets Hus 
på 20.000 kr. Arrangementet afvikles i oktober måned.

Ansøger søger om tilskud til at indkøbe sportsredskaber samt at afholde en lang række 
forskellige sportsaktiviteter i Folkets Hus.  

Indstilling: Sekretariatet indstiller, at der bevilliges op til 8.500 kr. til indkøb af 
sportsudstyr.

13. Julehjælp 2011: Lokaludvalget har modtaget en ansøgning fra Dansk Folkehjælp 
Nørrebro på 10.000 kr. Arrangementet og aktiviteterne afvikles fra ultimo oktober til 
slutningen af december.

Ansøger søger om tilskud til et arrangement, der skal mobilisere frivillige til at fordele 
indsamlingsbøsser på Nørrebro samt afholde en række gade-indsamlingsevents.  

Indstilling Sekretariatet indstiller, at der bevilliges op til 10.000 kr. til projektet..

14. Julefest: Lokaludvalget har modtaget en ansøgning fra Følge Ud Gruppen på 3.060 
kr. Arrangementet afvikles d. 28. november.

Ansøger søger om midler til en julefest for brugere og frivillige af tryghedsopkalds-
tjenesten og følge ud-gruppen.  

Indstilling: Sekretariatet indstiller, at der bevilliges op til 3.060 kr. til projektet.

15. Temadag om Evolution: Lokaludvalget har modtaget en ansøgning fra ZeBU på 
59.225 kr. Arrangementet afvikles fra d. 13. til d. 30. november.

Ansøger søger om tilskud til at lave en temadag med teater og teaterpædagog om 
evolution i 0., 1. og 2. klasse på 4 skoler på Nørrebro.  

Indstilling: Sekretariatet indstiller, at der bevilliges op til 8.000 kr. til projektet. på 
betingelse af, at ansøger kan dokumentere, at der er indgået samarbejdsaftaler om 



forestillinger til min. 10 klasser fra 2 skoler på Nørrebro. 

16. Matriklen: Lokaludvalget har modtaget en ansøgning fra to kunstnere på 20.000 kr. 
Resultatet af aktiviteten udstilles på biblioteker og skoler på Nørrebro fra december til 
marts 2012.

Ansøger søger om tilskud til en række workshops og til et kunstværk, der med 
udgangspunkt i en bolig på en matrikel i Fenmarksgade vil fortælle beboernes historie i 
collager med lyd, musik og interviews. Kunstværket udføres i genbrugsmaterialer fx 111 
årige vinduer, skrottræ og doneret legetøj  

Indstilling: Sekretariatet indstiller, at der bevilliges op til 8.500 kr. af 2012 midlerne til 
teknik, lys mv. på betingelse af, at udstillingen udstilles på minimum to af de i 
ansøgningen nævnte udstillingssteder. 

Løsning
Lokaludvalget drøfter og godkender indstillingerne fra sekretariatet om puljestøtte fra Byens Puls-
puljen.

ØKONOMI
Der er i skrivende stund 120.000 kr. tilbage i Lokaludvalgets pulje. Derudover vil der være 
yderligere 82.000 kr. såfremt pkt. 2 ad. 2 bliver vedtaget.

Videre proces
Sekretariatet meddeler Lokaludvalgets beslutning til ansøgerne og forestår den videre proces.

bilag
Ansøgning - ”Matriklen”
Ansøgning - Ascension -Et oratorium til og i tiden
Ansøgning - Byen sover aldrig
Ansøgning - Efterårsferie for børn på Nørrebro
Ansøgning - Fisketur fra Øresund
Ansøgning - HODJA Nørrebro Børnefilmklub
Ansøgning - Integration og Volleyball – 6. ”sæson”
Ansøgning - Julefest
Ansøgning - Julehjælp 2011
Ansogning - Kreativ Kulturfestival
Ansøgning - Lakridsrod og Bolchetræer
Ansøgning - Marsvin i ByOasen
Ansøgning - Roots Music Festival
Ansøgning - Sportsrum i Folkets Hus
Bilag - ”Matriklen”



Bilag - Ascension -Et oratorium til og i tiden
Bilag - Integration og Volleyball – 6. ”sæson”
Bilag - Integration og Volleyball – 6. ”sæson”
Bilag 1 - HODJA Nørrebro Børnefilmklub
Bilag 1 - Roots Music Festival
Bilag 1 - Sportsrum i Folkets Hus
BIlag 2 - HODJA Nørrebro Børnefilmklub
Bilag 2 - Roots Music Festival
Bilag 3 - Roots Music Festival
Bilag 4 - Roots Music Festival
Bilag 5 - Roots Music Festival
Bilag 6 - Roots Music Festival
Bilag 7 - Roots Music Festival
Bilag 8 - Roots Music Festival
Budget - ”Matriklen”
Budget - Ascension -Et oratorium til og i tiden
Budget - Byen sover aldrig
Budget - Efterårsferie for børn på Nørrebro
Budget - HODJA Nørrebro Børnefilmklub
Budget - Integration og Volleyball – 6. ”sæson”
Budget - Julehjælp 2011
Budget - Kreativ Kulturfestival
Budget - Marsvin i ByOasen
Budget - Roots Music Festival
Budget - Sportsrum i Folkets Hus
Integration og Volleyball – 6. ”sæson”
Nørrebro Lokaludvalg - Byens puls - Juletur for ældre på nørrebro
Regnskab - Lakridsrod og Bolchetræer
Revideret ansøgning - En temadag om evolutionshistorien
Revideret budget - En temadag om evolutionshistorien
Vedr. SV: Ansogningsskemapuljemidler[1]




